Ex

*Ex lib. 8. Const. Apost. Clem.
I. Pontif. Max.*

ORATIO.

Domine Deus Omnipotens, Pater Christi tui Filii benedicti, exauditor invocantium te in rectitudine, qui scis interpellationes tantentium gratias tibi agimus, quod fecisti nos dignos participatione sanctorum mysteriorum tuorum, quæ præbuiisti nobis in confirmationem eorum, quæ benè cognita sunt in custodia pietatis,

G 4

in

in remissionem peccatorum:
quoniam nomen Christi tui in-
vocatam est super nos, & ti-
bi conciliati sumus.

Qui segregasti nos á com-
municatione impiorum; con-
junge nos cum consecratis ti-
bi. Confirma nos in veritate
Sancti Spiritus, ignorata reve-
la, quæ desuni expele, cognita
corroborá: Sacerdotes imma-
culatus tuere in servitute tua:
Rege conserva in pace, Ma-
gistratus in justitia, zelum in
salubritate, fructus in fertili-
tate, mundum in providen-
tia omni ex parte sufficienti.

Nationes bellicosas reprime,
errantes convertem, populum
tum sanctifica, virgines con-
serva; matrimonio junctos cus-
todi in vide, ignorantes illu-
mina, infantes perduc ad vi-
rilem ætatem novitios confir-
ma, cathecumenos instrue, &
imitatione dignos redde, nos-
que omnes congrega in regnum
cælorum in Christo Jesu Do-
mino nostro, quo tibi gloria,
honor cultus, Sancto Spiritu
in sæcula sæculorum. Amen.

*Oratio à Papa Urbano VIII.
edita.*

ANte oculos tuos, Domine, culpas nostras ferimus, & plagas quas accepimus, conferimus.

Si pensamus malum quod fecimus, minus est quod patimur, majus est quod meremur.

Gravius est quod commisimus, levius est quod toleramus.

Peccati pœnam sentimus, & peccandi pertinaciam non vitamus.

In

In flagelis tuis infirmitas nostro teritur, & iniquitas non mutatur.

Mens ægra torquetur, & cervix non flectitur.

Vita in dolore suspirat, & in opere non se enmendat.

Si expectas, non corrigimur: si vindicas, non duramus.

Confitemur in correctione quod egimus: obliviscimur post visitationem, quod flevimus.

Si extenderis manum, scienda promittimus: si suspenderis gladium, promissa non solvimus.

Si-

108 GRATIARUM ACTIO

Si ferias, clamamus at parcas; ti peperceris, iterum provocamus ut ferias.

Habes Domine confitentes reos, novimus, quod nisi dimittas, rectè non perimas.

Præsta Pater omnipotens si ce merito quod rogamus, qui feciste ex nihilo, qui te roga-
rent. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Ÿ. Gregem tuum Pastor æterne non deseras.

R. Sed per Beatos Apostolos tuos perpetua defensione custodias.

Ÿ.

POST MISSAM. 109

Ÿ. Protege Domine populum tuum ad te clamantem, & Apostolorum tuorum patrocinio confidentem.